
112018年9月6日星期四
编辑宋才华 组版方 芳 校对刘 洁 金融观察

司法拍卖公告
巢湖市人民法院定于2018年9月24

日上午 10 时至 2018 年 9 月 25 日上午 10
时止（延时除外）在“淘宝网”进行网络司
法拍卖活动，现公告如下：

一、拍卖标的：
1、合 肥 市 凤 阳 路 恒 丰 大 厦 A 幢

2507、2508 室 办 公 用 房 ，建 筑 面 积 约
253.94㎡，起拍价184.212万元。

二、咨询、展示看样的时间与方式：
自公告之日起至 2018 年 9 月 23 日 17 时
止接受咨询，看样请联系拍卖辅助机构。

三、注意事项：具体要求详见淘宝网
该标的拍卖公告等文件。具体事宜请向
安徽精业拍卖有限公司（拍卖辅助机构）
咨询。

咨询电话：13505658345 监督电话：
0551－82172973

巢湖市人民法院
2018年9月6日

受委托，我司将于 2018年9月26 日上午10：

30在合肥市蜀山区检察院北一楼会议室对以下车

辆进行公开拍卖，现公告如下：

一、拍卖标的：（详见拍卖资料）1、帕萨特轿

车，参考价约：33000 元。2、报废车辆共计 2 辆。

二、标的展示、登记时间：自公告之日起至2018年

9月25日17：00止。三、标的展示地点：标的物所

在地。四、注意事项：有意竞买者，请持有效证件

来我司办理相关竞买登记手续，并缴纳竞买保证

金1万元/辆至我司帐户（2018年9月25日17：00

前到帐为准）。五、联系电话：0551－65144808

13505605666。

安徽皖华拍卖有限公司
2018年9月6日

拍 卖 公 告 竞价租赁公告
2018 年 9 月 26 日上午 10：00 在合肥市蜀山区政府采购

中心一楼对长江西路184号文慧楼顶层平台进行公开竞价租赁，
建筑面积约：20㎡，租期：3年，租金参考价：17702.4元/年，自第二年
起，每年租金均按上一年实际租金递增5%。此处平台仅限于基站搭
建通信设备所用，竞租保证金 3500 元。一、标的展示时间及地
点：自公告之日起至 2018 年 9 月 25 日 17 时止 标的物所在
地。二、标的登记时间及地点: 2018 年 9 月 25 日 15:00~17:30
止 合肥市蜀山区政府采购中心一楼。三、注意事项：以上标的
按现状租赁，先付款后使用。详情见相关资料，具体租赁事宜在

《房屋租赁合同》中约定。有意竞租者，须提供征信证明（如有不
良记录，不得参与报名），持有效证件并缴纳竞租保证金（2018年
9月25日17时前以实际到账为准）办理竞租登记手续。如竞租
不成功，保证金于会后5个工作日内退还（不计息）。 四、联系电
话：0551-65357468 13505605666 。

2018年9月6日

最近，安徽省银监局频频出手，不断加码惩罚打

击力度，严厉整肃市场秩序。在刚刚过去的8月份，安

徽省银监局开出了6张罚单，而之前的7月份开出的

罚单数量则是8月份的两倍，达12张，有关监管部门

的决心由此可见一斑。 □ 本报记者

现象：七月八月行政处罚频出
在安徽省银监局官方网站上，记者找到了 7、8 两

个月的行政处罚信息公开表。从数量上看，7 月份开

出的罚单数量较多，为12张，而今年以来，除了5月份

银监局官网行政处罚公开13张处罚公示表外，其余月

份公示的处罚不超过2位数。

从罚单处罚地所在区域看，池州市位列榜首。在

7、8两个月共计18张罚单中，池州市银监分局开出了

12张，占据了全部罚单2/3。宿州市银监分局2张，淮

北市银监分局 2 张。值得注意的是，有两张罚单是直

接由安徽省银监局开出，处罚对象分别是中国进出口

银行安徽省分行、中国农业银行合肥蜀山区支行。

从罚款对象上来看，行政处罚既处罚单位也处罚

个人。如池州市银监分局开出的12张罚单中，个人受

领的罚单数量达10张。其中，在针对安徽青阳九华村

镇银行股份有限公司的违规处罚中，开出了整整 7 张

个人罚单。

分析：贷款为风险高发区域
对开出的行政处罚单进行梳理可以发现，大部分

金融机构在贷款领域容易出现违法违规操作，这也是

本次监管机构重点打击的领域。

池州市银监分局对当地一家国有商业银行池州

分行的行政处罚中，处罚依据是该行违法违规向地方

政府提供融资，并要求地方政府违规提供担保；安徽

青阳九华村镇银行股份有限公司未严格执行内控制

度导致案件发生；以贷还贷、以贷收息，掩盖贷款风

险；发放贷款用于投资入股。

安徽银监局对中国进出口银行安徽省分行做出

的行政处罚（皖银监罚决字：〔2018〕3号）中显示，该行

主要违法违规事实（案由）为：流动资金贷款部分资金

回流借款人账户。

淮北银监分局开出了两张罚单，处罚对象分别是

淮北农村商业银行股份有限公司和某国有商业银行

淮北市分行，处罚依据是对贷款风险分类不实，严重

违反审慎经营规则与存在以贷吸存，严重违反审慎经

营规则。

另外，中国农业银行合肥蜀山区支行和安徽泗

县农村商业银行股份有限公司的被罚缘由分别是

违反固定资产支付与管理规定户和报送虚假报表

资料。

态势：金融监管机构加码惩戒力度
从全国范围来看，安徽省的境遇并非特例。

进入2018年下半年以后，金融监管机构的惩戒力

度进一步加码，持续掀起监管风暴。据网上公开资料

显示，8月的第一周，不少银行就收到了来自银监局的

“关照”，银行监管部门共开出21张罚单，其中，各地银

监局合计开出 7 张罚单，银监分局合计开出 14 张，累

计罚款750万元。

某国内大型商业银行哈尔滨分行因“个人存单质

押银行承兑汇票业务违规核保”，被黑龙江银监局罚款

400万元，额度居21张罚单之首。该行4名相关责任

人分别受到“禁止终身从事银行业工作”“取消银行业

金融机构高级管理人员任职资格10年”“警告”等处罚。

河南太康农村商业银行因违反审慎经营规则投

资非保本理财产品、违反审慎经营规则受让信托受益

权、违反审慎经营规则投资资管计划收益权等三项规

定，以160万元的合计罚款成为21张罚单中的第二大

单张罚单。

840万元买理财
108岁才能取出？
专家支招如何防止理财变保险？

几年前，家住黑龙江哈尔滨的朱女士到银行买理财

产品，在银行办公的人员向她介绍了两款代理销售的保

险产品。朱女士说，工作人员告诉她，两款产品在 3 年和

5 年交费期满后的收益都要比银行理财产品或是活期利

率高，于是她和家人从 2016 年开始陆续购买了 840 万元

的保险产品。

朱女士本以为这些钱在到期后能取得不错的收益，

可前几天百年人寿保险公司工作人员告知，朱女士购买

其中一款 5 年交费期间的产品，本金需要 71 年后才能取

回。朱女士表示 71 年后自己就 108 岁了，保险公司工作

人员告诉他，现在想要拿回本金只能照现价取，不仅利息

没有，本金也会亏损，除非身故才有可能拿到当初承诺的

所有资金。

当初购买这款产品完全是工作人员介绍，她在信赖

工作人员的基础上才会买的，如果如实告知产品信息，她

绝对不会买。而给她介绍并购买产品的并非是银行工作

人员，而是保险公司的工作人员，如今两个人一个电话停

机，一个是空号。该银行的张行长表示自己是今年才调

来的，之前的事并不清楚，保险公司告知原先卖保险的两

个员工均已离职。

目前，朱女士还在与百年人寿保险公司协议处理

此事。

一旦中了这种理财套路，极有可能造成资金损失。

那么，大家在银行存款或是买理财产品的时候，如何避免

存款或理财变保险呢？理财分析师给大家提出下列四点

建议：

首先，在银行的柜台或正规的理财窗口办理业务：银

行营业厅的员工并非都是银行的员工，有些银行也允许

保险公司的员工进入，这种情况下，你就要确保自己是通

过银行的员工办理的业务。柜台里面的就不用说了，肯

定是银行自己的员工，保险公司的员工是进不去的；此

外，银行理财专区的员工一般也是银行自己的员工，而且

在理财柜台上都会展示银行员工的照片和工号，大家一

看便知道。如果无法确定是否是银行员工，就不要提供

自己的信息，更不要通过其办理业务。

其次，看产品说明书：如果你办理的是存款，那么银

行会出具存单凭证，或是在ATM机、网上银行、手机银行

里能查到存款凭证。如果你办理的是理财，那么理财产

品的说明书上会明确标出这是银行的产品。看产品说明

书非常重要，一看就知道是银行还是保险公司的产品了。

第三，不能一味相信别人的意见：无论是银行工作人

员还是保险公司工作人员，给你的建议只能作为参考，而

不能全盘接受，对自己买的理财产品必须有清楚的认识，

如果老年人不懂，可以咨询自己的子女或其他晚辈，如果

是年轻人不懂，可以咨询周围懂行的亲戚朋友。此外，需

要把说明书的每一个字都啃透，每一句话都捋得明明白

白的。如果不懂，就别买。

第四，合理利用犹豫期：如果你经不住银行或保险公

司员工的巧舌如簧或甜言蜜语，买到了原本不想买的保

险产品怎么办？理财分析师提醒大家，保险产品都有10~

15 天的犹豫期（保险渠道 10 天，银行渠道 15 天），如果你

买了之后后悔了，在犹豫期内可以免费退保的。只要你

有一丝犹豫或后悔的意思，千万别纠结或拖着，赶紧去办

理退保，否则过了犹豫期再退保代价就大了去了。

近日新华人寿

保险股份有限公司

公布上半年公司经

营 业 绩 。 数 据 显

示，新华保险 2018

年上半年共实现保

费收入 678.70 亿元

人民币，同比增长

10.8%；归属于母公

司 股 东 的 净 利 润

57.99 亿元，同比增

长 79.1% ；内 含 价 值 1656.01 亿 元 ，较 上 年 末 增 长

7.9%；剩余边际1841.68亿元，较上年末增长8.1%；公

司市场份额同步回升，同比增长 0.8 个百分点，达到

4.2%；各项指标展现出公司稳定、健康的发展势头。

在行业日益强调保险姓保、回归保险本原的背

景 下 ，新 华 保 险 2018 年 上 半 年 共 实 现 续 期 保 费

537.48亿元，同比增长27.6%，为实现总保费增长奠定

了基础。长期期交方面，上半年公司全面聚焦以长期

期交为主的保障型业务，十年期及以上期交保费占首

年期交保费的 63.1%。健康险方面，上半年共实现保

费收入 222.29 亿元，同比增长 33.9%；其中新单 78.44

亿元，同比增长 12.8%，占首年保费的比例为 55.5%，

占比较去年同期提升19.1个百分点。

此外，随着健康险为核心的保障型业务深入发

展，新华保险持续强化管理，个人寿险业务 13 个月和

25 个月继续率达到 90.7%和 84.7%，较去年同期分别

提升 1.5 和 2.4 个百分点，整体业务品质得到改善。

队伍方面，截至 6 月 30 日，新华保险共拥有 33.4 万名

个险营销人员，月均举绩人力 17.1 万人，同比增长

2.6%；月均举绩率 53.6%，同比提升 0.5 个百分点；健

康险人均件数 2.13 件，同比增长 13.0%。

省银监局两月开出18张罚单
农行、进出口银行皆在处罚之列

新华保险：
转型后的发展元年呈现稳健增长

□ 金融课堂


